40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Agosto de 2023.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos
Protocolo 1159880

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
155/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2023- PCES
PROCESSO N.º 2023-978ZZ
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS.
CONTRATADA: BRATERM EIRELI-EPP.
OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar
condicionado. REGIÃO SUL SERRANA
VALOR TOTAL: R$ 88.229,20

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 1159505

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
153/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 076/2023
PROCESSO N.º 2023-Z8VZK
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS.
CONTRATADA: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Desodorante Rollon
VALOR TOTAL: R$ 196.006,85

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 1159719

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
154/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2023
PROCESSO N.º 2023-9L7P8
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS.
CONTRATADA: HSANTOS COMÉRCIO ATACADISTA
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Linha, Fio e Elástico.
VALOR TOTAL: R$ 48.288,99

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 1159723

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
157/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2023
- PMES
PROCESSO N.º 2022-HD3J0
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS.
CONTRATADA: SOANA COMERCIO E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e
acessórios-LOTE 01.
VALOR TOTAL: R$ 26.900,00

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos

Protocolo 1159905

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 043/2023.

CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.
CONVENIADA: PRODUTOR RURAL GUSTAVO
LOMBARDI NASCIMENTO (FAZENDA NOVA
ESPERANÇA).
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos
em cumprimento de pena em regime semiaberto
no Sistema Penitenciário Capixaba, para o
desenvolvimento da atividade de trabalhador rural.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO. 2023-VSJPD

MARCELO DE ARAÚJO GOUVEA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/
SEJUS.

Protocolo 1159889

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 044/2023.

CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: PRODUTOR RURAL PAULO
JOAQUIM DO NASCIMENTO - FAZENDA LAGO
AZUL 1.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos
em cumprimento de pena em regime semiaberto
no Sistema Penitenciário Capixaba, para o
desenvolvimento da atividade de Trabalhador
Rural (colheita de café).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO. 2023-X9L6N

MARCELO DE ARAÚJO GOUVEA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/
SEJUS.

Protocolo 1160029

ERRATA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 02.2023- SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS

Na redação do Resumo do Edital nº 02/2023, publicado
no Diário Oficial do Estado do dia 30/08/2023 da
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS.
ONDE SE LÊ:
“por meio de disponibilização de uso de bem público
localizado na penitenciária estadual de Vila Velha V
(PEVV V), pelo período de 18 (dezoito)meses”.
LEIA-SE:
“por meio de disponibilização de uso de bem público
localizado na penitenciária estadual de Vila Velha V
(PEVV V), pelo período de 60(sessenta)meses”.
PROCESSO 2020-0LCBZ

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
Secretário de Estado da Justiça/SEJUS.

Protocolo 1159687

20
23

-R
T

JG
F

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
1/

08
/2

02
3

11
:1

8

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/08/2023 11:18:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CARMÉLIA SIMONE DA SILVA GARCIA (SUBGERENTE QCE-05 - SUBCONV - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-RTJGFD

20
23

-R
T

JG
F

D
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
1/

08
/2

02
3

11
:1

8

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-08-31T11:18:11-0300